
GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES

Resolução Nº 277/1986 de 9 de Dezembro

Considerando que por deliberação do Conselho do Governo de 17 de Julho de 986 foi autorizada a abertura
de concurso público para aquisição de 852 metros de varas de sondagem completas para o Laboratório de
Geociências e Tecnologia.

Considerando que 4 concorrentes apresentaram propostas a concurso, a saber: Sondagens e Fundações
A. CAVACO, LDA, Diamant BOART PORTUGUESA, SARL, TECNILAB PORTUGAL e G.R.T. — Gabinete
de Representações de Equipamentos Técnico-Industriais, Lda.;

Considerando que a proposta apresentada pela sociedade G.R.T. — Gabinete de Representações de
Equipamentos Técnico-Industriais, Lda, se amolda as características técnicas exigidas no caderno de
encargos;

Considerando ainda que foi essa a proposta mais vantajosa em termos de preço;

O Governo resolve:

1.º —   Adjudicar a sociedade G.R.T. — Gabinete de Representações de Equipamentos
Técnico-Industriais, Lda., o fornecimento de 852 metros de varas de sondagem completas pelo
valor de 3 250 000$00

2.º —  Autorizar a celebração do contrato.

Aprovada em Conselho, Horta, 12 de Novembro de 1986. — O Presidente do Governo, João Bosco Mota
Amaral.


